
Determinazione Dirigenziale

N. 16 del 07/01/2019

Classifica: 003. Anno  2019 (6930489)

Oggetto DET.  N.2232/2018:  MODIFICA  NOMINATIVO  LAVORATORE  IN 
SOMMINISTRAZIONE  E  ADEGUAMENTO  IMPEGNO  DI  SPESA. 
CIG DERIVATO 7646037D53.

Ufficio Redattore DIPARTIMENTO TERRITORIALE
Riferimento PEG 662
Centro di Costo 662
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO AREA 

TERRITORIALE
BIZRO

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

Economia  374 2019 19584 . €  341,82
Economia  373 2019 19584 . €  25,64

. 2020 19584 . €  341,82

. 2020 19584 . €  25,64

Il Dirigente / Titolare P.O.

Richiamata la  propria  determinazione  dirigenziale  n°  2232  del  19/12/2018  avente  ad  oggetto 
“Somministrazione di lavoro temporaneo a tempo determinato n° 1 profilo tecnico categoria C1 per 
Direzione Viabilità  – CIG derivato 7646037D53” con la  quale si  procedeva all’impegno di spesa a 
favore della Soc. GI GROUP Spa, relativo alla somministrazione del Geom. Andrea Fontani, per il  
periodo dal 01/01/2019 al 31/12/2019;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 16 del 07/01/2019

      1 / 2



Preso atto che il suddetto Geometra ha rinunciato al contratto offerto e che la Soc. GI GROUP ha 
selezionato, per le mansioni richieste, il Geometra Leonardo ANTONINO;

Preso atto altresì che il  suddetto Geometra è stato ritenuto idoneo dal  Dirigente della  Direzione 
Viabilità, presso cui è richiesta la prestazione;

Ritenuto pertanto di  prendere atto della  sostituzione di  cui  sopra e della  decorrenza dal  giorno 8 
gennaio 2019 fino al 7 gennaio 2020 del contratto in oggetto;

Considerato che con la determina n° 2232/2018 si impegnava a favore di GI GROUP l’importo di 
Euro  35.549,28  quale  rimborso  delle  retribuzioni  e  l’importo  di  Euro  3.252,76,  quale  margine  di 
Agenzia, per il periodo dal 01/01/2019 al 31/12/2019;

Considerato dunque di dover dichiarare economia l’importo di Euro 341,82 quali minori retribuzioni e 
di Euro 25,64 quale minore aggio dovuto all’Agenzia, e di impegnare i suddetti importi sul bilancio 
dell’esercizio 2020;

Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n° 21 del 29/12/2017 con il quale è stato conferito alla 
sottoscritta l’incarico di Coordinatore del Dipartimento Territoriale;

DETERMINA

1) Di dare atto che l’unità lavorativa – profilo tecnico geometra,  di cui alla determina n° 2232 del  
19/12/2018 è stata individuata in ANTONINO Leonardo, in sostituzione di Fontani Andrea;

2)  Di  dichiarare  economia  l’importo  di  Euro  341,82  sull’impegno  374/2019  e  di  Euro  25,64 
sull’impegno 373/2019.

3) Di impegnare l’importo di Euro 341,82 e l’importo di Euro 25,64 sempre a favore di GI GROUP 
Spa sul capitolo 19584 dell’esercizio 2020.

4) Di confermare l’Ing. Ferrante Carlo, Dirigente della Viabilità, Direttore dell’esecuzione del contratto  
in oggetto.

5) Di trasmettere il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari per il visto di regolarità contabile e  
l’attestazione di copertura finanziaria nonché alla Direzione Risorse Umane e Viabilità, alla RSU e 
alla Segreteria Generale per la pubblicazione e raccolta del presente atto.

6) Di procedere ad effettuare, ai sensi del D. Lgs. 33/2013, le dovute pubblicazioni sul sito dell’Ente,  
nella sezione Amministrazione Trasparente.

Firenze            07/01/2019                   
TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO 

AREA TERRITORIALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce,  
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana  
di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 16 del 07/01/2019

      2 / 2


	Determinazione Dirigenziale

